
Cognome e Nome

Ugo Ventrella Assessore Assente

Francesco Acri Sindaco

Giovanna Marsico Assessore Presente

Presente
Carica

Veronica Cozza Assessore Presente

Presente/Assente

Mario Principe

Presenti:    3 Assenti:    2

Vice Sindaco

Presiede Il Sindaco Dott. Acri Francesco che, riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta
la seduta.

Partecipa alla riunione Il Segretario Comunale Dott.ssa Falvo Maria Rosa con funzioni consultive, referenti
e di assistenza.

La Giunta comunale

VISTA la proposta di Deliberazione del Sindaco che si sostanzia nei contenuti del provvedimento che

segue;

VISTA

la nota del Dipartimento per lo Sport DPS del 09/03/2023 che, nell’ambito della 3̂ Linea di intervento

finanziata con i fondi del PNRR, prevede la realizzazione di parchi e percorsi attrezzati con l’applicazione di

nuove tecnologie per la pratica sportiva libera, da finanziare con fondi PNRR Missione 5, Componente 2.3,

Investimento 3.1 “Sport e inclusione sociale” – Terza linea di intervento, destinati unicamente ai Comuni con

popolazione residente fino a 10.000 abitanti sprovvisti di playground pubblici e ricadenti nelle Regioni del

Mezzogiorno;

 che il progetto di che trattasi, è conforme agli interessi e dalle finalità perseguite dall’Ente;

che nel proprio territorio non sono presenti playground pubblici;

VISTO

Assente

Comune di  San Pietro in Guarano
(Provincia di Cosenza)

Copia di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE

n. 18 del 22-03-2023

Oggetto:Installazione di un playground nel Comune di San Pietro in Guarano
"FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU" -
MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 - INFRASTRUTTURE SOCIALI,
FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3,
INVESTIMENTO 3.1 "SPORT E INCLUSIONE SOCIALE"

L'anno  duemilaventitre, il giorno  ventidue del mese di marzo, nella sala delle adunanze, appositamente
convocata, la Giunta comunale si è riunita con inizio dei lavori alle ore 16:30. Risultano presenti i signori:



che il sito individuato per la realizzazione della struttura è idoneo all’installazione delle attrezzature, è di

proprietà comunale e nella sua piena ed immediata disponibilità;  il sito individuato è compatibile con la

destinazione urbanistica e vincolistica dell’area;

 che l’intervento non insiste su aree o terreni oggetto di contenzioso giudiziario;

VISTA la manifestazione di interesse alla realizzazione di un parco e percorso attrezzato inviata e

sottoscritta dal rappresentante legale dell’ente a mezzo pec in data 17/03/2023, con l’applicazione di nuove

tecnologie per la pratica sportiva libera;

VISTO il Decreto di ammissione a finanziamento del Capo dipartimento del 22.03.2023 l’elenco definitivo

dei Comuni ammessi a finanziamento relativo alla Terza linea di intervento – Misura M5C2I3.1 PNRR sport

e inclusione social per un importo di euro 30.000,00;

VISTO l’atto di impegno per l’aggiudicazione dell’appalto per la fornitura e posa in opera delle attrezzature

necessarie alla realizzazione del parco entro il 31.03.2023, nel rispetto della milestone PNRR;

VISTO l’atto d’obbligo per l’accettazione del finanziamento concesso dal Dipartimento per lo Sport, da

sottoscrivere ed inviare a mezzo pec a cura dal rappresentante legale dell’ente entro il 31/03/2023;

CONSIDERATO che è intenzione di questa Amministrazione Comunale utilizzare il finanziamento per

l’importo complessivo di euro 30.000,00 per la realizzazione di un Parco e percorsi attrezzati con

l’applicazione di nuove tecnologie per la pratica sportiva libera;

VISTO che per l’intervento in oggetto è stato redatto il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO

Installazione di un playground nel Comune di San Pietro in Guarano

“FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU” -

MISSIONE 5 – COMPONENTE 2 – INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE,

COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1

“SPORT E INCLUSIONE SOCIALE”

A  LAVORI progetto

A.1 Acquisto Attrezzature € 20.500,00

A.1 Importo lavori di preparazione e montaggio € 3.600,00

A.2 Oneri sicurezza non s.a r. € 72,00

TOTALE A € 24.172,00

B Somme a disposizione dell'Amministrazione

B.1
Prog. Esecutiva, D.L., contabilità, sicurezza, misure e

regolare esecuzione
€ 0,00

B.3 Art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2% di A) € 483,44

B.4 Imprevisti € 26,72

B.5 Iva sui lavori e acquisti (22% di A) € 5.317,84



B.6 Oneri previdenziali competenze tecniche € 0,00

B.7
Iva su competenze tecniche e relativi oneri previdenziali

(22% di B.2 + B.6)
€ 0,00

TOTALE B € 5.828,00

Importo del progetto (A+B) € 30.000,00

RITENUTO, pertanto, di dover impartire le opportune direttive in tal senso al Responsabile del Settore

Tecnico dell'Ente per l’assunzione di tutti gli atti consequenziali necessari alla realizzazione del progetto in

questione;

CONSTATATO CHE, ai sensi dell’art.5 della Legge N.241/1990, e dall’art. 31 (Ruolo e funzioni del

responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni) del D.Lgs.N.50/2016, è necessario

procedere all’individuazione della figura del Responsabile Unico del Procedimento al fine di procedere

all’attuazione del suddetto intervento;

VISTO il D.lgs.18.08.2000, n°267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli Enti Locali” e

successive modificazioni e integrazioni;

VISTE le altre Leggi e i Regolamenti attualmente vigenti in materia;

ACQUISITI sulla proposta di Deliberazione, il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio

Tecnico, in ordine alla regolarità tecnica-amministrativa, ed al Responsabile del Servizio Finanziario, in

ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo N. 267/2000, modificato dall'art.

3,1°comma, del D.L.10.10.2012, N.174, convertito in Legge7.12.2012, N.213;

Con votazione unanime espressa nei modi e nei termini di legge;

DELIBERA

-DI PRENDERE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento e che si intende integralmente richiamata, costituendone motivazione ai sensi dell’art.3 della

Legge N.241/1990 e successive modificazioni e integrazioni;

-DI DISPORRE che il finanziamento di che trattasi, deve essere utilizzato per la realizzazione del parco

succitato in via Pozzillo;

- Di DARE ATTO del quadro economico di cui in premessa;

-DI DARE ATTO che le somme troveranno adeguata copertura finanziaria su Capitolo di spesa del bilancio

2022-2024 annualità 2023 in esercizio provvisorio che sarà variato con successiva variazione di bilancio.

-DI NOMINARE, ai sensi dell’art.5 della Legge N.241/1990, e dall’art.31(Ruolo e funzioni del

Responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni) del D.Lgs.N.50/2016 l’Ing. Antonio

Scrivano quale Responsabile Unico del Procedimento;

-DI IMPARTIRE, pertanto, le opportune direttive al Responsabile del Settore Tecnico dell'Ente per

l’assunzione di tutti gli atti consequenziali necessari ad attivare le procedure opportune;

-DI DISPORRE che venga data ampia pubblicità al contributo assegnato nonché di rispettare tutti i principi

impartititi dai Regolamenti per l’attuazione del PNRR;



-DI PRENDERE ATTO che sul presente documento sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità

tecnica e alla regolarità contabile, previsti dall’art.49del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267e successive

modificazioni  e integrazioni;

-DI DICHIARARE, con separata votazione ed all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile ai

sensi dell’articolo134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267, stante l’urgenza di procedere

all'attivazione dei successivi adempimenti gestionali nel rispetto delle tempistiche dettate dal contributo in

oggetto.



Parere di Regolarità tecnica
Sulla presente si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 parere Favorevole di
Regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa
San Pietro in Guarano, 22-03-2023  Il Responsabile

F.to Ing. Antonio Scrivano

Parere di Regolarità contabile
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, comportando
lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente osservato:
Rilascia parere: Favorevole
San Pietro in Guarano, 22-03-2023  Il Responsabile

F.to C.d.L. Ugo Ventrella



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Sindaco
F.to Dott. Francesco Acri

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Maria Rosa Falvo

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/00, che la presente:

E’ stata pubblicata all’Albo on-line il giorno 29-03-2023, vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. Reg.
Pub. n. 325
E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari con nota prot. n. 2794 del 29-03-2023

San Pietro in Guarano, 29-03-2023 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Maria Rosa Falvo

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22-03-2023, perché dichiarata immediatamente
eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art.134 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

San Pietro in Guarano, 29-03-2023 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Maria Rosa Falvo

E’ copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Rosa Falvo

______________________________


